da Vara Criminal da Comarca de Feijó-AC (fls. 119/133), 

cujas reprimendas ficaram assim individualizadas: 

Yan Rodrigo Gomes do Nascimento foi 

condenado à pena de 14 (quatorze) anos de reclusão, em 

regime inicial fechado, bem como ao pagamento de 1.800 (um 

mil e oitocentos) dias-multa, em razão das condutas 

delituosas descritas nos arts. 33, caput, e 35, caput, ambos 

da Lei n.º 11.343/06. 

Artur Ibe Nascimento Gomes restou 

condenado à pena de 16 (dezesseis) anos de reclusão, em 

regime inicial fechado, bem como ao pagamento de 2.000 (dois

[...]

drogas, ainda que gratuitamente, 

sem autorização ou em desacordo 

com determinação legal ou 

regulamentar: 

147 

Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Câmara Criminal 

Pena: reclusão de 05 (cinco) a 15 

(quinze) anos e pagamento de 500 

(quinhentos) a 1.500 (um mil e 

quinhentos) dias-multa."  

A materialidade restou comprovada 

através do Boletim de Ocorrência (fl. 15), Auto de Apreensão 

(fl. 16), Laudo de Exame de Constatação 54/2017 (fl. 17), 

Laudo Nº 1685/17 - Exame Químico em Substância (fls. 55/56) 

e Laudo Pericial Criminal - Exames de Natureza,